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Direktionen og likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Clausager Invest ApS i likvidation. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Tarm, den 30/6 - 2021 

 
Direktion 

 
Thomas Clausager Jensen 
 
 
 
 

  

Tiltrådt af: 

 
 
Advokat Jens Erik Pedersen 
Som likvidator 

   

   

Revision af årsregnskab 
Selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at aflægge et 
ikke revideret årsregnskab. Selskabets ledelse indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at selskabets 
årsregnskab fremover ikke revideres. 
 
Dirigentens noteringer 
Generalforsamlingen har dags dato behandlet og godkendt ledelsens forslag om at undlade revision. 
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Til kapitalejerne i Clausager Invest ApS i likvidation 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Clausager Invest ApS i likvidation for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Vi henleder opmærksomheden på note 1 i regnskabet, som beskriver den væsentlige usikkerhed, der er 
forbundet med værdiansættelsen af de investeringer, der er foretaget i udland, og hvor kapitalandelene 
ikke er optaget til handel på regulerede markeder. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette 
forhold. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Vores ansvar er at udføre en revision af årsregnskabet i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, og at afgive en revisionspåtegning. På grund 
af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi imidlertid ikke 
været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion 
om årsregnskabet. 

 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Fremhævelse af forhold vedrørende selskabslovgivning eller tilsvarende lovgivning 
Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Som følge heraf kan ledelsen ifalde ansvar i 
henhold til selskabslovens § 119.  

 
 
Ringkøbing, den 30/6 - 2021 

 
VL Revision 
Registreret revisionsaktieselskab, CVR-nr.: 29817286 

 
 
Tommy Knudsen 
Registreret Revisor HD 
mne2562 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets hidtil væsentligste aktivitet har været kapitalpleje. I 2020 er den mest omfattende aktivitet 
griseproduktion. 

 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Det er ledelsens opfattelse, at værdierne på nedenstående aktiver pr. 31.12.2020. mindst udgør den 
bogførte værdi: 
"Andre værdipapirer og kapitalandele" kr. 3.723.995. Der er reviderede regnskaber for 2019 der 
underbygger værdierne. 
 

Unoterede papirer er i år nedskrevet. Der henvises til beskrivelserne i anvendt regnskabspraksis og note 1 
for specifik oplysning herom. 
 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 

 
Årsregnskabet for Clausager Invest ApS i likvidation for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af regler for klasse 
C-selskaber.  

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes 
ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. Udbytte fra andre 
kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 
Der er nedskrevet på kapitalandele i tilknyttet selskab kr. 445.274,-. Kapitalandelene er unoterede og 
nedskrevet til forventet genindvindingsværdi. 

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Skat 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 
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deres skattepligtige indkomster. 

 
BALANCEN 

 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Se ovenfor. 

 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af unoterede værdipapirer indregnes i balancen til kostpris. I tilfælde, hvor 
kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er 
højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 
Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologisk aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien 
fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Værdipapirer og kapitalandele 
Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til 
handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på 
grundlag af den senest noterede salgskurs. 

 
Likvide midler 
Likvide midler består af selskabets bankindestående målt i danske kr, samt indestående i USA omregnet til 
danske kr.  

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. De beregnede 
udskudte nettoskatteaktiver anses ikke at kunne udnyttes indenfor en kortere periode, og måles derfor til 
0 kr. 
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Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder 
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 11 

   Nettoomsætning .........................................................................  9.489.500 0 

   

   Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer ...........................  6.022.944- 0 

   Andre eksterne omkostninger.....................................................  236.129- 102- 
     

 BRUTTORESULTAT ......................................................................  3.230.427 102- 
     

   Andre finansielle indtægter.........................................................  49.167 49 

   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .........  340 0 

   Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver ........  445.579- 411- 

   Andre finansielle omkostninger ..................................................  387.751- 827- 
     

 RESULTAT FØR SKAT ...................................................................  2.446.604 1.291- 

   

   Skat af årets resultat ...................................................................  329- 0 
     

 ÅRETS RESULTAT .........................................................................  2.446.275 1.291-      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat .........................................................................  2.446.275 1.291- 
     

 DISPONERET I ALT .......................................................................  2.446.275 1.291-      
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 AKTIVER 

   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 12 

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...................................  281.205 310 

 2 Andre værdipapirer og kapitalandele .........................................  3.723.690 3.724 
     

 Finansielle anlægsaktiver ...........................................................  4.004.895 4.034 
     

   ANLÆGSAKTIVER ........................................................................  4.004.895 4.034 
     

   

   Varer under fremstilling ..............................................................  1.280.000 0 
     

 Varebeholdninger .......................................................................  1.280.000 0 
     

   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .........................  55.706 52 
     

 Tilgodehavender .........................................................................  55.706 52 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele .........................................  0 0 
     

 Værdipapirer og kapitalandele ..................................................  0 0 
     

   Likvide beholdninger ..................................................................  82.401 26 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ...............................................................  1.418.107 78 
     

   

 AKTIVER .......................................................................................  5.423.002 4.112      
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 PASSIVER 

   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 13 

   Virksomhedskapital .....................................................................  125.000 125 

   Overført resultat .........................................................................  1.652.398- 4.099- 
     

   EGENKAPITAL ..............................................................................  1.527.398- 3.974- 
     

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ...................................  36.940 39 

   Gæld til tilknyttede virksomheder ..............................................  45.237 51 

   Selskabsskat.................................................................................  0 0 

   Anden gæld .................................................................................  354.614 0 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..................................  6.513.609 7.996 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ..................................................  6.950.400 8.086 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ...............................................................  6.950.400 8.086 
     

   

 PASSIVER .....................................................................................  5.423.002 4.112      

   

 3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38  

 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 14 

 Virksomhedskapital primo ..........................................................  125.000 125 
     

 Virksomhedskapital ultimo ........................................................  125.000 125 
     

 Overført resultat, primo ..............................................................  4.098.673- 2.808- 

 Årets resultat ...............................................................................  2.446.275 1.291- 
     

 Overført resultat ultimo .............................................................  1.652.398- 4.099- 
     

   EGENKAPITAL ..............................................................................  1.527.398- 3.974- 
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  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 15 

 1 Usikkerhed ved indregning og måling  

Kapitalandelene i TITUS WI Samling er nedskrevet til ekstern regnskabs andel af egenkapital (2019) 
som anses for forventet genindvindingsværdi.  
 

Nedskrivningerne til forventet genindvindingsværdi er således baseret på bedste skøn og 
forventninger og dermed forbundet med usikkerhed. Kapitalandelene er unoterede. 
 

Det seneste foreliggende regnskab fra Russian Baltic Pork Invest A/S er for 2019. 
 

   

 Andre 
 værdipapirer og 
 kapitalandele 
 2 Andre finansielle anlægsaktiver  

   
 Kostpris, primo ........................................................................................................  3.811.309 
   

 Kostpris 31. december 2020  3.811.309 
   

 Af-/nedskrivninger, primo .......................................................................................  87.619- 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2020  87.619- 
   

 Andre finansielle anlægsaktiver i alt......................................................................  3.723.690    

   

Navn Ejerandel Egenkapital Resultat 
Russian Baltic Pork Invest A/S 
2019 

0,394 1.192.448.781 76.823.460 

Agri Invest A/S 2020 0,468 454.326.000 9.705.000 
   

 3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38  

 Værdi ultimo indregnet i balancen  

 Dagsværdi besætning ..................................................................  1.280.000 0 
     

 1.280.000 0 
     

 Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen  

 Ændring i dagsværdi ....................................................................  1 0 
     

 1 0 
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 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for danske 
kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

   

 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Ingen 
   

 

 


